Опубликовано в газете «Вечерний Магадан»                                                    П Р О Е К Т

№ ____(____ ) от «____» _______ 2023 года                                    Автор – глава муниципального
образования «Город Магадан»,

   мэр города Магадана

М а г а д а н с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а

Р Е Ш Е Н И Е

______________ №  ________

город Магадан

О внесении изменений в решение Магаданской городской Думы
от 23 декабря 2022 года № 102-Д «О бюджете муниципального образования

«Город Магадан» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев материалы, представленные мэрией города Магадана в связи с
уточнением объема собственных доходов и безвозмездных поступлений, в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от
24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,
Приказом Минфина России от 17.05.2022 № 75н «Об утверждении кодов (перечней
кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов)», на основании статьи 29 Устава
муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45
Устава муниципального образования «Город Магадан»,

Магаданская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Магаданской городской Думы от 23 декабря 2022 года №
102-Д «О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением
Магаданской городской Думы от 21 апреля 2023 г. № 16-Д, от 19 мая 2023 г. № 32 -

 Д, от 16 августа 2023 г. № 37-Д) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Город Магадан» на 2023 год:
1) доходы в сумме 10 697 575,254 тыс. рублей;
2) расходы в сумме 11 065 800,167 тыс. рублей;
3) дефицит в сумме 368 224,913 тыс. рублей.».

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Город Магадан» на 2025 год:
1) доходы в сумме 11 305 246,409 тыс. рублей;
2) расходы в сумме 11 555 246,409 тыс. рублей, в том числе условно

утверждаемые расходы 254 873,247 тыс. руб.
3) дефицит в сумме 250 000,000 тыс. рублей.».

1.3.  Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Утвердить:
-поступление доходов в бюджет муниципального образования «Город

Магадан» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно
приложению 1 к настоящему решению;

- ведомственную структуру расходов муниципального образования «Город
Магадан» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно
приложению 2 к настоящему решению;

- программу муниципальных внутренних заимствований муниципального
образования «Город Магадан» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
согласно приложению 3 к настоящему решению;

- смету доходов и расходов дорожного фонда муниципального образования
«Город Магадан» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно
приложению 4 к настоящему решению;

- программу муниципальных гарантий муниципального образования «Город
Магадан» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно
приложению 5 к настоящему решению;

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «Город Магадан» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
согласно приложению 6 к настоящему решению;

- бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства и на
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность
муниципального образования «Город Магадан» на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.»

1.4. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Утвердить:
- на 2023 год общий объем межбюджетных трансфертов в сумме

6 337 280, 162 тыс. рублей;
- на 2024 год общий объем межбюджетных трансфертов в сумме

6 510 297,376 тыс. рублей;
- на 2025 год общий объем межбюджетных трансфертов в сумме

7 191 919,474 тыс. рублей.».

1.5. Пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на

исполнение публичных нормативных обязательств на доплаты к пенсиям
муниципальных служащих в соответствии с решением Магаданской городской
Думы от 16 мая 2014 года № 41-Д «О порядке пенсионного обеспечения за выслугу

лет муниципальных служащих муниципального образования «Город Магадан» и
лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Город
Магадан» на 2023 год в сумме 43 274,580 тыс. рублей; на 2024 год в сумме

51 729,230 тыс. рублей; на 2025 год в сумме 37 847,639 тыс. рублей.».

1.6. Пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Установить верхний предел муниципального долга муниципального

образования «Город Магадан»:
на 1 января 2024 года в сумме 2 687 624,0 тыс. рублей, в том числе по

муниципальным гарантиям в сумме 185 000,0 тыс.рублей;
на 1 января 2025 года в сумме 2 748 000,0 тыс. рублей;

на 1 января 2026 года в сумме 2 798 000,0 тыс. рублей.

1.7. Пункт 14 изложить в новой редакции:

           Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга

муниципального образования «Город Магадан»

на 2023 год в сумме 96 619,144 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 145 162,861тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 155 221,877 тыс. рублей.

1.8.Пункт 15 изложить в новой редакции:
           Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда
муниципального образования «Город Магадан»:

на 2023 год в сумме 211 568,245 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 996 774,030 тыс. рублей.»

на 2025 год в сумме 896 320,192 тыс. рублей;

1.9.  Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 изложить в новой редакции согласно приложениям
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Глава муниципального образования
«Город Магадан»        Ю.Ф. Гришан

Председатель Магаданской

городской Думы         С.В. Смирнов